Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES de heer R.A.H. Betsch Postbus 4902
de heer J.H.H. Voorst 6202 TC Maastricht

de heer P. Ruijters

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake afwijzing patiént 16 december 2024 --

met ernstige stoornis Verzonden: 16-12-2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
MGMT (Tamara ) Arets 06-11227648 2024.03994
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Tamara.Arets@maastricht.nl

Geachte heren Betsch, Voorst en Ruijters,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft u als regievoerder Jeugdzorg al kennisgenomen van de brandbrief m.b.t. deze problematiek en is er contact met of door Burgemeester Prevoo opgenomen?

Antwoord 1:

Ja, er is kennis genomen van de brandbrief. Deze problematiek was reeds bekend en is ook al vaker (met zorgaanbieders) besproken met het doel om passende zorg te vinden.

Er is contact geweest met de Burgemeester van de gemeente Valkenburg.

Vraag 2:

Bent u het eens met de reactie van burgemeester Prevoo dat het zorgsysteem soms faalt waardoor zowel de samenleving maar ook de persoon in kwestie in gevaar kan komen? Zo ja, kunt u als regievoerder Jeugdzorg Uiberhaupt een effectieve bijdrage leveren om bovenstaande problematiek aan te pakken?

Antwoord 2:
Helaas is het soms niet mogelijk om direct passende zorg te bieden. We doen ons uiterste best om te voorkomen dat dergelijke situaties ontstaan. Om passend aanbod te vinden doorlopen we doorgaans de volgende stappen:

1) Aanmelding bij gecontracteerd aanbod via het Intaketeam Wonen of GIK-J (regionale

inkoop);

2) Aanmelding bij niet-gecontracteerd aanbod (maatwerk);

3) Aanmelding bij gecontracteerd aanbod op basis van het Landelijk Transitiearrangement;
Als hulp dreigt vast te lopen, kunnen we het Expertteam Jeugdhulp Zuid-Limburg inzetten. Dit team kan een bindend advies geven. Tevens kunnen we gebruik maken van de expertise van het Bovenregionaal Expertisecentrum Jeugdhulp Limburg.
In deze kwestie is het goed om te vermelden dat deze jeugdige nog steeds zorg ontvangt buiten de regio.
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DATUM
16 december 2024

Vraag 3:

Wij vragen u met klem om op zeer korte termijn alles te doen zodat er een vervolgplek aangeboden wordt waarbij gerichte vervolgtherapie kan worden geboden in het belang van de samenleving maar ook voor de patiént zelf.

Antwoord 3:

Er is ondertussen sprake van een indicatie Wet Langdurige Zorg. Dat betekent dat de gemeente niet langer verantwoordelijk is voor de passende zorg maar het zorgkantoor. De gemeente is in het kader van een zorgvuldige overdracht nog betrokken bij het door zorgkantoor vinden van een passende zorgplek.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap
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